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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Falugazdász hírek
Az agrárkörnyezet-gazdálkodási pályázat nyertesek névsora meg-

található az irodában. Ugyanakkor a Gazdálkodási Napló is, amely-
nek másolatát szeptember 30-ig kell beküldeni Budapestre.

A Gazdálkodási Napló és a kitöltési útmutató letölthető 
internetről a www. air.hu honlapról.

Az összes használt területről vezetni kell, még ha nem léptek be 
teljes területtel, akkor is. Pl., ha valaki gyep területtel nyerte a pályá-
zatot, de szántó területe is van, akkor annál is kell az adatokat vezet-
ni parcellánként, és egyszerűsített talajvizsgálatot kell készíteni.

A talajvizsgálatot december 31-ig kell elvégeztetni. A 2004. évi ta-
lajvizsgálat elfogadható.

Kérem a termelőket, hogy az idő rövidsége miatt a Gazdálkodási 
Naplót minél előbb töltsék ki, mert sok idő kell a teljes elkészítésé-
hez, és ezt minden termelőnek saját magának kell kitölteni.

Szőke Sándorné
falugazdász

- Talán a legeklatánsabb 
példa, amit igazán minden-
ki érzékelhetett, az a csapadék 
mennyiségének paramétere. 
Ebben olyan kiugró értékeket 
tapasztalhattunk, mint a júli-
us és augusztus hónapban le-

hullott 152,2 ill. 152,9 mm-nyi 
eső. Ez összesen 300 mm felett 
van és megjegyzem, hogy vi-
dékünk éves csapadékátlagá-
nak a fele. Június még alig tért 
el az 50 éves átlagtól, hiszen 
ez a mi régiónkban 68 mm, az 

idén pedig  74,8 mm volt. Ez 
azt hiszem nem kirívó. Július 
hónap 50 éves csapadék átla-
ga 56 mm, a 30 éves átlag 64,1 
mm, ehhez képest volt ugye 
152 mm. Augusztus, ami itt 
nálunk a legszárazabb hónap 
a maga 46,8 mm-es átlagával, 
az idei csapadékmennyiség vi-
szont 152,9 mm. A napi érté-
kek között is érdekes adatok-
ra bukkanhatunk. Június 9-én 
45,7, július 2-án 47,2, augusz-
tus 5-én 62,7 mm csapadék 
esett le egy nap alatt.

Eső, vihar, felhőszakadás

Csapadékos nyarunk volt
Az idei nyarunk – csapadék szempontjából – igencsak szélsőségesen 
alakult, s lett több szempontból is kirívó. Mivel, amint azt halljuk 
„üdülésre alkalmas idő”-ből talán két hét sem tellett egyfolytában, 
ezért országosan milliárdos károkat, bevételkiesést szenvedett 
a turizmus. Nem elégedettek a mezőgazdász szakemberek 
sem, hiszen bizonyos növények esetében (hagyma, szőlő, stb.) 
a csapadék és a vele jelentkező betegségek okoztak károkat 
a termésben. Szóval eső szempontjából mindenképpen kirívó 
eredmények születtek, legalábbis az előző évekhez képest. De 
mennyire kirívóak ezek? - kérdeztük ifj. dr. Zsembeli Józsefet, a DE 
ATC Karcagi Kutató Intézetének munkatársát.

Folytatás a 4. oldalon

A március 29-ei testületi ülésen esett szó arról, 
hogy több karcagi, és Karcag környéki útszakasz ke-
rül felújításra az elkövetkezendő hónapok során. A 
4-es számú főút burkolati munkálatai már a nyár 
eleje óta zajlanak, a Karcagot Füzesgyarmattal össze-
kötő útvonal felújítása pedig a napokban kezdődött 
el. (Fotóink a hét elején készültek a füzesgyarmati 
úton folyó munkákról.)

gold fm
a zene rádiója

Ha hirdetni szeretne a gold fm rádióban, 
további információkért keresse fel 

szerkesztőségünket:
Karcag, Kertész József u. 2.

Az állami, majd önkormány-
zati fenntartású egykori Fiúis-
kola 1996-ban került vissza a Re-
formátus Egyház kezelésébe, ké-
sőbb tulajdonába. Az iskola új-
raindulását követően kezdődött 

a műemlék jellegű épület külső-
belső felújítása, amely felújítást 
4 nagyobb fázisra bontható. Az 

Iskolafelújítások 2005
A Református iskola jubileumi, 10. tanévnyitó ünnepi is-
tentiszteletét követően került sor a felújított épület átadásá-
ra. Az átadási ünnepségen a meghívottak között jelen volt 
Halász János országgyűlési képviselő, a FIDESZ frakciójá-
nak szóvivője, dr. Fazekas Sándor polgármester, Szabó József, 
a Nagykunsági Református Egyházmegye esperese, és Koncz 
Tibor vezető-lelkész, az iskola fenntartó testületének elnöke, 
sok szülő és diák, akik nagy örömmel vették birtokba a kívül-
belül felújított régi-új református iskolát. 

Folytatás a 4. oldalon

Folytatódik a kórház felújítása • Írásunk a 3. oldalon

Útfelújítások a város határában
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Közéleti szilánkok

Állam és 
tulajdon

Az államnak, mint fogalom-
nak, egy másik jelentése: „ország”. 
A nemzet pedig tartós közösség, 
amelyet közös nyelv, terület, a kul-
túrában megnyilvánuló közös lel-
ki sajátosságok és a gazdasági élet 
tartanak össze.

A közelmúltban ismét nagy vitát 
váltott ki Orbán Viktor kőszegi be-
szédének néhány mondata. Ami-
kor az állam tulajdonosi szerepével 
kapcsolatban kijelentette, bizony 
felül kellene vizsgálni bizonyos ál-
lami privatizációkat...Nem akarom 
idézni, valószínűleg hallották az ol-
vasók közül sokan.

Jöttek is a vádak az ún. baloldal-
ról: visszaállamosítást akar, és ez 
már szinte „kádári mentalitás”. Na 
meg persze a közhelyszerű meg-
állapítás: „az állam az köztudottan 
nem jó tulajdonos”. Amiben két-
ségtelen, van tapasztalati féliga-
zság. No de, az államot nem lehet 
pusztán elvont fogalomként ke-
zelni, sem pedig úgy, mint ahogy 
azt XIV. Lajos, a Napkirály tette. 
Van ugyanis államigazgatás, az ál-
lamnak vannak irányítói, akik a 
(nemzet)állam gazdasági életéért 
felelősséggel tartoznak. Felejtsük 
el tehát az „állambácsi” tévútra ve-
zető fogalmát, hiszen az állam így 
nem személyesíthető meg. 

Viszont, ha általánosítunk, akkor 
az állam mégiscsak köthető szemé-
lyekhez. Egyik fő feladatuk azon 
személyeknek – akik az államot 
irányítják –, hogy az állampolgár-
oknak szolgáltassanak is. Biztosít-
sák többek közt pl., hogy tudjanak 
közlekedni, utazni és sorolhatnám 
a többi infrastrukturális szolgálta-
tást, a postai küldemények továb-
bításától a távbeszélgetésig...

E két utóbbi és a vasút pl. Bel-
giumban teljes egészében állami 
tulajdonban van. Franciaország-
ban az EU tagállamok közül a leg-
nagyobb az állami tulajdon aránya, 
40 % körüli. De itthon privatizálni 
kell, mert óriási az államadósság. 
Ezért akarják eladni az állami légi-
társaságot és a polgári repülőtere-
ket. Pedig a MALÉV éppen feljövő-
ben van...

Azt is sokan elfelejtik, hogy 
Nagy-Britanniában, mikor a vas-
utat magánkézbe adták, nem mű-
ködött a dolog. (Kiderült, hogy az 
állam ebben a szektorban mégis-
csak jobb tulajdonos.)

Itthon megtörtént nemrég az 
Antenna Hungária eladása. Egy 
svájci cég vette meg. Azt viszont 
kevesen tudják, hogy ebben a cég-
ben a svájci állami tulajdon 66 %-
os.

A Magyar Tankönyvkiadó priva-
tizációjáról meg jobb nem is be-
szélni. Hol vannak a beígért ingyen 
tankönyvek? És a MOL privatizáció? 
Ismerek olyan nyugdíjast, aki fél li-
ter benzin árának megfelelő enni-
valóhoz jut csak naponta...

- ács -

HÍREK
 Értesítjük kedves nézőin-

ket, hogy a 2005/2006. évad 3 
előadására szóló színházbér-
letet hirdetünk. A régi bérle-
tek megújítására és újak vásár-
lására szeptember 15-étől lesz 
lehetőség a Déryné Művelődé-
si Központ közönségszolgálati 
irodájában vagy az 59/503-224-
es telefonon. A bemutatásra ke-
rülő előadásokról és a bérletek 
áráról a fenti telefonszámon ér-
deklődjön!

A Rákbetegek Országos 
Szövetségének Együtt-Egymá-
sért Karcagi Klubja a követke-
ző találkozóját 2005. szeptem-
ber 16-án (pénteken) 16 óra-
kor tartja a Fehér Holló Hotel 
konferencia termében, melyre 
minden érdeklődőt szeretettel 
várunk.

Vezetőség

A Karcagi Ipartestület ve-
zetősége és tagjai nevében 
megköszönjük mindazoknak, 
akik az SZJA 1 %-át a Karcagi 
Ipartestület Alapítványának a 
javára felajánlották.

A Karcagi Díszmadárte-
nyésztő Egyesület harmadik 
alkalommal rendezi meg a dr. 
Hazay Béla emlékkiállítást a 
Déryné Művelődési Központ-
ban. A kiállítás látogatható: 
szeptember 16-18-ig naponta 
9-18 óráig.

Kedves Gyerekek!
A 2004/2005-ös tanév-

ben októbertől újra indulnak 
szakköreink, tanfolyamaink 
és nyit a Hancúrház. Keressé-
tek a plakátokat, felhívásokat 
iskolátokban és a Déryné Mű-
velődési Központban. Várjuk 
jelentkezéseteket!

A most megjelenő cikkemben a me-
zőgazdaságból élők helyzetének javítá-
sát megcélzó 7 lépésből álló program-
ból az első 3 lépést szeretném bemu-
tatni Önöknek. A kormány minden ma-
gyar gazdának esélyt kíván teremteni a 
boldogulásra. Fő cél, hogy a gazdák, a 
mezőgazdasági vállalkozások és mind-
azok a honfitársaink, akik a vidék érté-
keinek őrzői, kihasználhassák az EU ad-
ta lehetőségeket, gazdálkodásuk meg-
erősödjön. Ezáltal tudjuk érdemben ja-
vítani a vidékiek életkörülményeit.

A program mozgatórugója az, hogy 
igazságosan kell elosztani a forrásokat 
az egyes ágazatok között, továbbá, hogy 
igazságosan kell kezelni az agrárgazda-
ság különböző nagyságú, és különböző 
feladatú szereplőit. Igazságos erőviszo-
nyokat kell teremteni az eltérő érdekű fe-
lek között: tőkeerős, multinacionális ke-
reskedelmi láncok nem lehetetleníthetik 
el a vidéken élőket silány minőségű kül-
földi termékek áradatával.

A versenyképes mezőgazdaság ér-
dekében helyreállítjuk a növényterme-
lési és állattenyésztési ágazatok közötti 
megbomlott szerkezeti arányokat. A ha-
zai agrár adottságok kihasználása, a vi-
déki foglalkoztatási és jövedelemszerzési 
lehetőségek javítása, valamint a magyar 
fogyasztók jó minőségű hazai élelmisze-
rekkel történő ellátása szempontjából 
alapvető fontosságú a növénytermesz-
tés és állattenyésztés közötti egészsé-
ges arányok helyreállítása. Ennek feltéte-
le az állattenyésztés – különösen a sertés 
és baromfitartás, valamint a tejtermelés - 
visszaesésének megállítása, a tendencia 
megfordítása.

7 lépés a mezőgazdaságból élők biz-
tonságának javításáért

1. Elősegítjük az állattenyészté-
si ágazatok piaci igényekhez alkal-
mazkodó fejlesztését

Célunk a más EU-s országoknál szigo-
rúbb állattartási előírások teljesítéséből 
fakadó hátrányok csökkentése, az EU tá-
mogatásokhoz való hozzáférés lehetősé-
gének kiterjesztése, a termelők jövede-
lempozíciójának javítása, a mezőgazda-

sági munkahelyek megőrzése. Ez több 
mint félmillió állattartó élethelyzetén ja-
vít.

Intézkedések:
-  A sertés- és baromfi haszonállattartás 

támogatását 2006-ban is folytatjuk 
(3,5 millió sertés után 1.800 Ft/db és 
420 ezer tonna baromfi után 950 Ft/
kg támogatást nyújtunk).

-  Az állattartók takarmánykukori-
ca szükségletének megvásárlásához 
még az idén kedvezményes hitellehe-
tőséget biztosítunk.

-  Az állattartás rárakódó költségeinek 
mérséklésére az állati hulladék és vá-
góhídi melléktermék ártalmatlanítá-
sához támogatást nyújtunk.

-  A szükséges jogszabályi feltételek 
megteremtésével elősegítjük az állat-
tartók termőföldhöz jutását a földek 
értékesítése, az állami tulajdonú föl-
dek haszonbérbe adása útján (mint-
egy 150 állattartó telep kezelője jut-
hat takarmánytermelés és a trágya el-
helyezését szolgáló földterülethez).

-  Enyhítjük az EU-ban alkalmazottnál 
szigorúbb környezetvédelmi, állatjó-
léti, trágyakezelési szabályokat (pl. a 
trágya-kihelyezési időszak megváltoz-
tatása, az EU-s előírásokhoz való alkal-
mazkodási határidejének meghosz-
szabbítása).

-  A nagyobb létszámú állatállomány 
tartása esetén is lehetővé tesszük a 
Nemzeti Vidékfejlesztési Terv állatjó-
léti és környezetvédelmi támogatása-
ihoz való hozzájutást.
2. Ösztönözzük a növénytermesz-

tés korszerűsítését
Célunk a növénytermesztés szerkeze-

tének módosítása, a nem élelmiszer- és 
takarmány előállítást szolgáló növény-
termesztés arányának növelése, ezáltal 
a gabonapiaci feszültségek oldása, meg-
újuló energiaforrások növelése és a kör-
nyezet terhelésének csökkentése. Ezek 
eredményeként a vidéki foglalkoztatási 
lehetőség bővül.

Intézkedések:
-  Támogatjuk az energetikai célú nö-

vénytermesztés terjedését. Szeptem-

bertől kiegészítő támogatást hirde-
tünk az energia célú szántóföldi nö-
vények termesztéséhez (közel 7.000 
forint/ha), valamint energiaerdőkhöz 
(50 ezer forint/ha).

-  A bio-üzemanyagok elterjesztését 
a már érvényben lévő jövedéki adó-
mentesség segíti.

-  A mezőgazdasági eredetű biomasszá-
ból előállított villamos energiaterme-
lést az átvételi árak hosszú távú rögzí-
tésével ösztönözzük.

-  Az öntözési lehetőségek jobb kihasz-
nálása érdekében a vonatkozó jog-
szabályok módosításával a jövő évtől 
mentesítjük a mezőgazdasági terme-
lőket a vízkészlet-járulék fizetési köte-
lezettség alól. (Mintegy 170 ezer ha. 
öntözhető területen az öntözés költ-
sége 600 Ft/ha-ral csökken.)
3. Ésszerűsítjük a termőföld hasz-

nálatát
Célunk az elaprózott birtokstruktúrá-

ból adódó hátrányok csökkentése, a gaz-
daságos termeléshez szükséges birtok-
méretek mielőbbi kialakítása, a kedve-
zőbb korösszetételű gazdálkodói kör ki-
alakítása.

Intézkedéseink:
-  Ez évben meghirdetjük a Földért élet-

járadékot program IV. ütemét (ami to-
vábbi mintegy 7.000 embert érint), le-
hetővé téve a természetvédelmi terü-
letek felajánlását is. (Az eddigi prog-
ramok alapján 2003 óta 50.000 ha-t 
vásárolt meg az állam, 18.000 fő kap 
átlagosan havi 32.000 Ft életjáradé-
kot.)

-  Ősztől kedvezményes hitelkonstruk-
cióval ösztönözzük a gazdaságos ter-
meléshez szükséges birtokméret ki-
alakítását.

-  A Nemzeti Földalap vagyoni köré-
be tartozó állami földekből az önkor-
mányzatok számára közfeladataik el-
látásához tartós földhasználatot bizto-
sítunk. (Például szociális földprogram, 
sportpályák, közmű beruházások cél-
jára.)

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Táborozni 
voltunk

A Györffy István Általá-
nos Iskola diákjai az idén 
a Zempléni hegységben, 
Pusztafalun táboroztak. 
Sok alsó- és felső tagozatos 
gyerek öt csodálatos napot 
töltött itt. Sokat túráztunk, 
kirándultunk és játszot-
tunk, rengeteg élménnyel 
gazdagodva tértünk haza. 

Ez a tábor nem jöhetett 
volna létre Karcag Város 
Önkormányzata és a szülők 
anyagi támogatása nélkül. 
Köszönjük nevelőinknek, 
hogy megszervezték ezt a 
tábort és vigyáztak ránk.

A táborozók nevében:
Halmai Márton

6. c.

Tisztelt Állampolgárok!
2005. szeptember 25-én személyesen ellátogat-

tunk Önökhöz megyeszékhelyükre, Szolnokra.
Aki úgy véli, hogy valamely hatóság, illetve köz-

szolgáltatást végző szerv eljárása, döntése, intézke-
désének elmulasztása következtében alkotmányos 
jogaival összefüggésben sérelem érte, vagy ennek 
közvetlen veszélye áll fenn, és az adott ügyben a se-
gítségünket kéri, azt az alábbi módon jelezze.

Beadványgyűjtő ládát helyeztünk el az alábbi he-
lyen:

Karcag Város Polgármesteri Hivatala. Karcag, Kos-
suth tér 1.

A ládába 2005. szeptember 6-án 10 órától szep-
tember 13-án 10 óráig dobhatják be leveleiket (lehe-
tőleg csatolva a panasszal kapcsolatos iratok fénymá-
solatait).

A panaszt levélben is elküldhetik szeptember 20-

ig az Országgyűlési Biztos Hivatalához (1051 Buda-
pest, Nádor u. 22.).

A levelek értékelése után a személyes meghallga-
tás időpontjáról külön értesítést küldünk írásban.

Sajnos nem tud segítségükre lenni az országgyű-
lési biztos, ha:
-  az ügyben nem merítették ki a rendelkezésre álló 

közigazgatási jogorvoslati lehetőségeket,
-  az ügyre vonatkozó jogorvoslati eljárás 1989. októ-

ber 23-a előtt indult,
-  jogerős határozatát egy évnél régebben hozta 

meg a hatóság,
-  a panasz a bíróságra vonatkozik, az ügyben bírósá-

gi eljárás van folyamatban, vagy már bírósági dön-
tés született.

Dr. Lenkovics Barnabás s.k.
az állampolgári jogok országgyűlési biztosa

Az Állampolgári Jogok Országgyűlési Biztosának

Felhívása
Jász-Nagykun-Szolnok Megye Polgáraihoz
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Az árvízkárosultak megsegítésére
Tisztelt Karcagiak!
A Karcagi Nagykun Polgári Kör a Székelyföldi árvízká-

rosultak megsegítésére adománygyűjtést szervez! A több 
halálos áldozatot követelő természeti csapás hatását szeret-
nénk enyhíteni.

Kérjük, adakozzanak az egyesület Karcagi OTP Fióknál ve-
zetett számlájára: 11745073-20107130.

A segélyakció eredményéről annak lezárultát követően 
részletes tájékoztatást adunk.

Segítsünk a károsultaknak, az árván maradottaknak!
Köszönjük!

az Egyesület Vezetősége 

Felhívás
A Karcag Testvérvárosai-

ért Közalapítvány az árvíz-
károsult testvérvárosunk – 
Székelykeresztúri térség – okta-
tási és egészségügyi intézmé-
nyeiben megsemmisült eszközök 
pótlásának megsegítésére gyűj-
tést szervez. 

Adományaikat az OTP-nél ve-
zetett 11745073-20007896 szám-
laszámra kérjük befizetni.

Adományaikat előre is kö-
szönjük, felhasználásáról a Kar-
cagi Hírmondóban tájékoztatást 
adunk.

Felajánlásaikat szeptember 30-
ig kérjük befizetni.

Köszönettel:
Karcag Testvérvárosaiért 

Közalapítvány Kuratóriuma

Jótékonysági Felhívás!
 A székelyföldi árvízkárosultak, Béta, Dobó, Vágás falvak la-

kóinak megsegítésére adománygyűjtési akciót szervezünk. Ké-
rünk minden együttérző, segíteni tudó állampolgárt, szerveze-
tet, intézményt, hogy adományaikat (tartós élelmiszer, tisztító-
szer, takaró stb.) a Családsegítő és Gondozási Központ, Kar-
cag, Püspökladányi út 33. szám alá sziveskedjenek eljuttatni. 

 Családsegítő és Gondozási Központ

Babamentő inkubátor
A Hetényi Géza Megyei Kórházban 2005. augusztus 12-én hivatalosan 
is üzembe helyezték a babamentő inkubátort, amely az Egészségügyi 
Minisztérium és az Ifjúsági, Szociális és Családügyi Minisztérium ál-
tal támogatott program keretében, térítésmentesen került megyénkbe.

Az inkubátorprogram kigondolói és gazdái, a Schöpf-Merei kórház-
ban hét évvel ezelőtt induló programmal, a megelőzést, a krízisgondo-
zást tekintették céljuknak. A babamentő inkubátor egy lehetőség a ne-
héz helyzetbe került anyák újszülöttjeinek életben maradására.

Nem lesz büntethető az az anya, aki a kórházak kapujában lévő in-
kubátorba teszi csecsemőjét, mivel ezzel lemond róla, és hozzájárul 
ahhoz, hogy örökbe fogadhassák a gyereket, vagy hogy a csecsemőt 
egy másik család nevelje fel.

A kórház 7 emeletes épületének földszintjén, jól elkülönítetten, a 
bejárat külső és belső ajtaja közötti területen lett elhelyezve az inkubá-
tor, amiről jól látható felirat ad útbaigazítást. A kórház gondoskodott 
arról, hogy az inkubátorba gyermekét elhelyezni kényszerülő anya is-
meretlen maradjon.

Eboltás
Veszettség elleni eboltások az alábbi időben és helyeken:

2005. szeptember 9. (péntek) 14-17 óráig Berekfürdő (Sportpálya)
2005. szeptember 12. (hétfő) 9-12 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
 14-17 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
Szeptember 13. (kedd) 9-12 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
 14-17 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
Szeptember 14. (szerda) 9-12 óráig Rally presszó (Kisföldek)
 14-17 óráig Rally presszó (Kisföldek)
Szeptember 15. (csütörtök) 9-12 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
 14-17 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)

Pótoltás
folyamatosan 2005. szeptember 19-23-ig az állatorvosokkal egyeztetve.
Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa köteles az eboltásra 

elővezetni, hamis ebeket szájkosárral kötelező ellátni!
Eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!
Eboltási díj a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása alapján 1.500 Ft/

eb, a helyszínen fizetendő.
Féregtelenítési díja: 100 Ft/10 kg élősúly.
Háznál történő oltás esetén a díj: 2.000 Ft/eb és 500 Ft kiszállási díj.

Karcag Város Önkormányzata

Meghívó
Szívünk Világnapja nemzetközi rendezvény helyi 

programjára

A rendezvény célja az, hogy felhívja a figyelmet arra, hogy a ve-
zető halálokként szereplő szív-érrendszeri betegségek megelőzhe-
tők.

A megelőzés lényege az egészséges életmód, az egészséges táplál-
kozás, a dohányzás tilalma, a mozgás és az úgynevezett rizikófak-
torok csökkentése (cukorbetegség, magas vérnyomás, kövérség, vér 
zsírok szintje, stb.).

A rendezvény keretében szeptember 23-án, pénteken a 
Kiskulcsosi Általános Iskolában a város általános iskoláinak 6-
6 fős csapatainak részvételével játékos elméleti és sportvetélkedőt 
szervezünk.

Szeptember 25-én vasárnap délelőtt 9 órától a Déryné Műve-
lődési Házban a Kátai Gábor Kórház dolgozói közreműködésé-
vel testsúly, testmagasság, BMI index, vércukor, vérnyomás, se. 
cholesterin meghatározásra lesz mód, ezek alapján személyre szó-
lóan meg fogjuk határozni a szív-érrendszeri betegség rizikóját, il-
letve tanácsadásra is sor kerül ezen eredmények ismeretében.

Szeptember 25-én vasárnap 10-től a következő előadásokra ke-
rül sor a Dérynében, a II. emeleti teremben:
-  dr. Hajdú László belgyógyász: Ismerje-e a beteg a krónikus 

megbetegedéseinek a lényegét?
-  dr. Kanász Nagy László kardiológus: A koszorúér megbetege-

dések megelőzése, kezelése.
-  dr. Király József kardiológus: Miért fontos az ún. rizikófakto-

rok ismerete?
-  Sántáné Antal Mária dietetikus: Az egészséges táplálkozás fon-

tossága a szív-érrendszeri megbetegedések megelőzésében.
Térségünkért Egyesület

I. Belgyógyászatért Alapítvány
Kátai Gábor Kórház

Kardiológiai Gondozó

Gyógytestnevelési 
szülői értekezlet
A Madarász Imre Egye-

sített Óvoda és Pedagó-
giai Szakszolgálat értesí-
ti a gyógytestnevelésre já-
ró gyermekek szüleit, hogy 
szülői értekezletet tart 
2005. szeptember 15-én 
(csütörtökön) 17 órakor.

A szülői értekezlet helye: 
HEMO emeleti nagyterem 
(Kg., Püspökladányi u. 11.)

Megjelenésükre feltétle-
nül számítunk.

Kun Mariann
gyógytestnevelő
Murvai Szilvia

szomatopedagógus

Tisztelt Olvasók! 
Kedves Karcagiak!

A karcagi kórház mindany-
nyiunk számára fontos, nél-
külözhetetlen intézmény. 120 
ezer ember gyógyítását szol-
gálja. Ezért is örültem annak, 
hogy a polgári kormány 1999-
ben elindította 2 milliárd fo-
rint támogatással a kórház fel-
újítását. Ennek köszönhetően 
megújulhatott a műtőblokk, 
elkészült a sürgősségi beteg-
ellátó osztály, korszerű lett a 
konyha, a fűtés, a liftek. Sajnos 
a kormányváltás után nem tá-
mogatták a felújítás második 
szakaszát. Az elmúlt három 
évben a karcagi képviselőtes-
tület és jómagam is többször 
tettünk kísérletet arra, hogy a 
további munka kormányzati 
támogatást kapjon. Eddig töb-
ben voltak az ellenzők, a ké-
rést nem támogatók. Ám erő-
feszítésünk sikerre vezetett!

Örömmel értesülhettünk 
arról, hogy a kormány 2005. 
augusztus 31-én végre úgy 
döntött, kérésünknek meg-

felelően támogatja a karca-
gi kórház felújításának foly-
tatását. Bízunk abban, hogy a 
megítélt 1,3 milliárd forintos 
összeg elegendő lesz az elma-
radt legszükségesebb munká-
latokra. A központi támoga-
tásból 60 millió forint 2006-
ban, 559 millió forint 2007-
ben, és újabb 559 millió forint 
2008-ban kerülhet felhaszná-
lásra. Ehhez a karcagi önkor-
mányzatnak 230 millió forint 
önerőt kell biztosítania. Azon 
dolgozunk, hogy a teljes felújí-
táshoz szükséges további 1,7 
milliárd forintot is megkap-
hassa városunk.

Köszönöm minden támoga-
tó segítségét, elsősorban a pá-

lyázó karcagi Polgármesteri 
Hivatal és a Kátai Gábor Kór-
ház vezetőinek, dolgozóinak 
munkáját és segítségét! Külön 
köszönöm az egészségügyi mi-
niszter támogatását, aki meg-
értette mit jelent Karcag és 
környéke számára egy bizton-
ságosan és jól működő kórház. 
A kórházi ellátásra mindenki-
nek szüksége lehet. Közös cé-
lunk, hogy a csecsemőktől a 
szépkorúakig minden rászo-
ruló beteg a lehető legjobb el-
látásban részesüljön Karcagon 
és környékén. Örüljünk együtt 
a kedvező döntésnek!

Tisztelettel
Varga Mihály

országgyűlési képviselő

Folytatódik a kórház felújítása

Újra Internet oktatás!
Ismét indul az alapfokú internetkezelő tanfolyam, mely szá-
mítástechnikai előképzettséget nem igényel. 

Ha szeretné megtanulni, hogy hogyan kereshetők és tölthetők le pá-
lyázatok, szeretné megtudni, mi az a www, @ és .hu, akkor jelentkezzen 
tanfolyamunkra a könyvtárban.

A tematikából:
- számítástechnikai alapfogalmak, ismerkedés a számítógéppel
- az internet és felhasználási területei
- keresés-, böngészés az interneten
- elektronikus levelezés (e-mail).

A tanfolyam időtartama 20 óra (napi 2 óra), költsége 5.000 Ft. 
A tanfolyamok a következő időpontokban indulnak:

- szeptember 26. - október 7.
- október 10. - 21.
- október 24. - november 5.
Érdeklődni, jelentkezni lehet a Városi Csokonai Könyvtárban szemé-

lyesen ill. telefonon az 59-503-152-es telefonszámon.
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Dr. Józsa Árpád
a mezőgazdasági tudomá-
nyok kandidátusa, címzetes 
egyetemi tanár, a DE ATC 
Karcagi Kutató Intézetének 
nyugalmazott igazgatója.

Jánoshidán született 1940. 
szeptember 17-én. A Debre-
ceni Agrártudományi Egyete-
men szerzett diplomát 1967-
ben. Ezt követően – néhány 
éves, egyetemi kutatásszerve-
zési tevékenységtől eltekint-
ve, nyugdíjba vonulásáig Jász-
Nagykun-Szolnok Megye tu-
dományosan megalapozott 
mezőgazdasági fejlesztésé-
ért dolgozott az agrárökonó-
mia, az agrárgazdaságtan, az 
üzem- és munkaszervezés, a 
kutatásszervezés területén. 
Közel száz publikációja je-
lent meg, a kutatási eredmé-
nyek gyakorlatba való átülte-
tését több, a megye kistérsé-
geire kiterjedő térségfejleszté-
si tervben valósította meg. A 
Kutató Intézetben létrehozta a 
Nagykunsági Tájgazdálkodá-
si Tanszéket. A talajművelés-
hez, talajhasználathoz, vidék-
fejlesztéshez és az agráröko-
nómiához tartozó kutatási és 

egyetemi oktatási tevékenysé-
gen túl jelentős részt vállalt a 
tudomány népszerűsítésében, 
a MTA Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Tudományos Tes-
tületének alelnöke, a TIT me-
gyei alelnöke, a megyei Agrár-
kamara Oktatási, Szakképzési, 
Kutatási és Műszaki fejleszté-
si Osztályának vezetője, a Ma-
gyar Agrártudományi Egye-
sület Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Szervezete Agrárgaz-
dasági Szakosztályának veze-

tőségi tagja volt, a Nagykun-
sági Kutatási Térségfejlesztési 
Alapítvány elnöke. Tudomá-
nyos és ismeretterjesztői tevé-
kenysége mellett aktívan részt 
vesz, tagja gazdasági és Kör-
nyezetvédelmi Bizottságának 
munkájában.

Az önkormányzat kiemel-
kedő tudományos munkássá-
gáért, a város hírének öregbí-
téséért dr. Józsa Árpád részére 
a Pro Urbe Díjat adományoz-
ta. 

Id. Kurucz István
Karcagon született 1928. jú-

lius 13-án, tizenegy gyermekes 
iparos családban. Az általános 
iskola elvégzése után édesap-
ja szakmáját választotta és kö-
vező mesternek tanult. Előbb 
Budapesten dolgozott, a hábo-
rú befejezése után tért vissza 
szülővárosába. 1948-ban kö-
tött házasságot, felesége Hallai 
Irén. Két gyermekük született: 
1950-ben István, 1955-ben 
Irén. Id. Kurucz István neve 
– a szakmai elismertség mel-
lett – a városi birkózósporttal, 
1990-től az Ipartestülettel fo-
nódik össze. Fiatalon, családi 
hagyományokat követve lett 
birkózó, a családjában ezen 
sport művelése és szeretete is 
apáról-fiúra száll. Id. Kurucz 
István Karcagon, majd a Bu-
dapesti Vasasban, később az 
Építőkben, az Ózdi Vasas-
ban és a szombathelyi birkózó 
szakosztályban versenyzett. 
1938-tól 1963-ig volt igazolt 
versenyző és szép eredménye-
ket mondhat magáénak. A ké-
sőbbiekben edzőként, sportve-
zetőként folyamatosan segítet-
te Karcag város birkózó sport-
ját: válogatott és világbajnok 
versenyzőket nevelt. A család 
közel egy évtizede létrehoz-
ta a Kurucz Testvérek Birkózó 
Emlékversenyt, amely nem-
csak a város egyik legrango-
sabb sporteseménye, jegyzik 
a Magyar Birkózó Szövetség 
versenynaptárában is.

Id. Kurucz István az egyi-
ke azoknak, akik megújították 
a Karcagi Ipartestületet. 1990. 
november 23-án alelnökként 
vett részt az alakuló ülésen. 
Tevékeny részese volt annak 
a folyamatnak, melynek ered-
ményeképp a helyi iparosság 
1992-ben visszakapta székhá-
zát. Id. Kurucz Istvánt 1992-
ben az IPOSZ karcagi elnö-
kévé választották. Elnöksé-
ge idején két alapítvány létre-
hozásában volt oroszlánrésze. 
Javaslatára és munkája nyo-
mán Kása József és dr. Orosz 
Pál plébános részesült posztu-
musz pro urbe elismerésben és 
az önkormányzat díszpolgári 
címet adományozott részükre.

Munkásságának egyik leg-
nagyobb sikerét 1994-ben érte 

el, amikor az Ipartestület által 
listán és az egyéni választó-
körzetekben indult tagok kép-
viselőként bekerültek a városi 
önkormányzat képviselő-tes-
tületébe. A 2002. évi választá-
sok után dr. Kapusi Lajos sze-
mélyében ipartestületi képvi-
selő jelölt lett a város egyik al-
polgármestere.

Id. Kurucz István ma már – 
megromlott egészségi állapota 
miatt – visszavonult a közélet-
től, a Karcagi Ipartestületben 
az örökös tiszteletbeli elnöki 
tisztséget tölti be. A képviselő 
testület a város sportéletében 
végzett kiemelkedő munkás-
ságáért, valamint az Ipartes-
tület élén végzett önzetlen te-
vékenységéért Pro Urbe Díjat 
adományozott.

1. fázisban történt az épület kül-
ső homlokzatának leverése, le-
folyócsatornák cseréje, vízelve-
zetés elvégzése. A következő év 
nyarán készült el a külső vako-
lat festése, mázolása. A máso-
dik fázisban a belső, földszinti 
tantermek felújítására került sor 
két lépcsőben, hiszen a rendel-
kezésre álló nyári szünet mindig 
kevésnek bizonyult. 2003 nya-
rán megszépült a kerítés, vala-
mint a kerítés melletti belső jár-
da, és a vízelvezetést is sikerült 
megoldani. Ugyanebben az év-
ben, illetve 2004 nyarán az eme-

leti tantermeket és irodarésze-
ket tettük rendbe, felújítottuk 
teljes egészében. Az idei év nya-
rán elkészült a földszinti tanter-
mek teljes elektromos vezetéké-
nek cseréje, az udvari külső tan-
terem teljes felújítása – mondja 
Földváriné Simon Ilona, az isko-
la igazgatója.  

- Megközelítően mennyibe ke-
rült az évek óta tartó felújítás?

- Az elmúlt években az isko-
la külső-belső felújítása, a szak-
tantermek kialakítása valami-
vel több, mint 80 millió Ft-ba 
került. Mindenkinek sokat kö-
szönhetünk, különösen a Kar-
cagi Református Egyházköz-
ségnek, mint az iskola fenntar-
tójának. 2005 nyarának végén 
elmondhatjuk, hogy a kívül–be-
lül megszépült, műemlék jellegű 
épület, a felújított református is-
kola eleget tud tenni a modern 
iskola követelményeinek. 

- Hogyan fogadták a szülők és 
a diákok a megszépült iskolát?

- A szülők és diákok egyaránt 
nagy örömmel és megelégedés-
sel nézték meg a modern iskola-
épületet. Örültek a szülők, hogy 
gyermekeik szép, minőségi kör-
nyezetben kezdhetik ill. folytat-
hatják tanulmányaikat, hiszen 
a szakmai munka mellett a szép 
környezetben lévő modern isko-
la is fontos.

A Református Általános Isko-
lával szemben található a Kál-
vin 5. sz. alatti, száz évnél idő-
sebb épület, ahol a Kováts Mi-
hály Általános Iskola alsó tago-
zata kap helyet. Itt  augusztustól 
szintén nagyszabású felújítás in-
dult. A vakolatot nagy felületről 
eltávolították, a fal jelenleg szá-
rad – tudtam meg Szentesi La-
jostól, a Városi Önkormányzat 
Műszaki irodájának munkatár-
sától -, hiszen a fő problémát a 
salétrom okozta. 

- Milyen pénzeszközből finan-
szírozzák a felújítást?

- A munka elvégzésére TEKI 
pályázaton nyert az önkormány-
zat 10 millió 842 ezer forin-
tot. A közbeszerzési pályázaton 
a Népszer Kft. nyerte el a mun-
kát, mintegy 15,5 millió forint 
vállalási összeggel, olyan for-
mán, hogy a vakolathoz szük-
séges anyagmennyiséget - ami 
mintegy 5 millió forint össze-
get képvisel – az önkormányzat 
biztosítja. A vakolóanyagot egy 
pilisvörösvári cég szállítja majd, 
úgy tűnik ingyen. Eddig leg-
alábbis ilyen tárgyalásaink van-
nak.

- Bizonyára speciális vakoló-
anyagról van szó, tekintve az épü-
let salétromosságát.

- Ezek már bekevert, úgyne-
vezett salétromlekötő, falszá-
rító vakolatok, amelyek rétege-
sen kerülnek felhordásra. Ezt 
követően kap a falfelület egy 
nemeszuzalék vakolatot, amely-
re mészalapú, kiszellőző, te-
hát „lélegző” festékréteg kerül 
majd. A pilisvörösvári cégnek 
referenciamunkája lesz ez, tehát 
ellenőrizni és szakemberekkel is 
segíteni fogja a kivitelezést. Az 
épületet pedig a későbbiekben 
referenciahelyként jelöli meg.

Kenyeresné Dede Erzsébet, 
a Kováts Mihály Általános Is-
kola igazgatója szintén elége-
dett.

- Az épület külseje évek óta 
nagy gondot jelentett, a lehetősé-
geink nagyon szűkös volta miatt 
pedig legfeljebb a minimális kar-
bantartásokat tudtuk volna vég-
rehajtani. Sokat törtük a fejün-
ket polgármester úrral és a gaz-
dasági iroda munkatársaival, hi-
szen az alsó tagozatunk nagyobb 
része, hét osztály, itt kap helyet. 
A most folyó felújítás hosszú tá-
vú megoldást jelent.

- Belső felújításra is sort kerí-
tenek?

- Belül nem tudunk további 
változtatásokat eszközölni, de 
a belső jelenlegi állapota sok-
kal jobb, mint a korábbi évek-
ben. Az elmúlt tanévben az is-
kola karbantartójával, az isko-
laszék és az iskolai költségvetés 
pénzeszközeinek igénybevéte-
lével minden tantermet kime-
szeltünk és megtörtént a nyí-
lászárók és a bútorok átfestése 
is. Nagy gondot jelent még a vi-
zesblokk, amelynek a felújítása 
a jövő feladata lesz.

Elek György

Folytatás az 1. oldalról

Pro Urbe Díj 2005Iskolafelújítások 2005
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- Az olvadáskor jelentkező 
belvizekből láthatjuk, hogy a 
nagy tömegű vizet a nagykun-
sági talajok egyes fajtái nem-
igen kedvelik…

- Igen. Az ilyen nagy esők a 
mi területeinken azért kedve-
zőtlenek, mert a kötött talajok 
nem tudnak ekkora terhelés-
sel megbirkózni. Nem képe-
sek befogadni ekkora meny-
nyiségű csapadékvizet. Ne-
héz mechanikai összetételű 
talajaink vannak, amelyek rá-
adásul duzzadnak, a pórusa-
ik elzáródnak és nem képe-
sek a vizet elvezetni, befogad-
ni, így az a felszínen pang, s ez 
a növények számára ugyan-
csak hátrányos, mert a leve-
gőtlenségtől szenvednek iga-
zán. Megnézhetjük még a rela-
tív páratartalom értékeit má-
jus elejétől augusztus végéig. 
Ezek a levegő nedvességtartal-
mát jelentik, amit százalékban 
szoktunk kifejezni a teljes telí-
tettséghez képest. Nagyon ér-
dekes mutató, mert vidékünk 
eléggé aszályérzékeny és elég-
gé sokszor szenvedünk mind 
légköri, mind talajaszálytól. 
Aszályos nap az, amikor a re-
latív páratartalom 20 % alá 
csökken, s ilyenkor már való-
ban szenvednek a növények. A 
vizsgált négy hónapból, azaz 
123 napból egy nap volt olyan, 
amikor 50 % alá csökkent a 

relatív páratartalom, 18 napon 
volt 50-60 %, 45 napon 60-70 
%, 34 napon 70-80 %, 20 na-
pon 80-90 % és öt napon volt 
90 % felett a levegő nedvesség-
tartalma.

- Valóban nem szokványos 
nyár volt az idei. Vannak-e ha-
sonlóra példák, mondjuk 50 
vagy 100 éven belül?

- A rendelkezésemre ál-
ló mérésadatok 1970-től kez-
dődnek. Azt láthatjuk, hogy 
csapadék szempontjából szél-
sőséges évek azért máskor is 
előfordultak. Volt olyan év, 
amikor 300 mm körüli csapa-
dékmennyiség esett. 2000-ben 
például 312 mm volt az össz. 
csapadékmennyiségünk, de 
aszályos év volt 1992 és 2003 
is. Ugyanakkor tavaly 707 mm 
csapadékot mértünk, e rekor-
dot pedig az 1996-os év tart-
ja 761 mm-rel. Hogy meny-
nyire nem kiszámítható az 
időjárásunk, arra jó példa az 
1994-1995-1996-os periódus: 
1994-ben volt 341,5 mm csa-
padék, ugyancsak száraz év-
nek tekinthető 1995 is 496,8 
mm-rel, a rákövetkező 1996-
os év viszont már 761 mm-
t „produkált”. És mindez tíz 
évvel ezelőtt fordult elő. Nem 
mondhatjuk azt sem, hogy egy 
tendencia indult meg, vagy 
csak egy kiugró év volt.

- Köszönöm a beszélgetést.

Elek György  

2005. nyarán hét karcagi fia-
tal vállalkozott arra, hogy au-
gusztus 1-től 14-ig 2 teljes he-
tet töltsön a Bereki Ifjúsági 
Táborban egy francia csoport-
tal, akik Longueau-ból, a test-
vérvárosunkból érkeztek. 15 
francia fiatal élt a lehetőség-
gel, hogy ellátogasson Kelet 
és Nyugat határára, Magyar-
országra. Egyik fél sem tudta, 
hogy mi vár rá, mindenkiben 
más érzések kavarogtak. 

A bennem dúló érzelmi ka-
valkádban leginkább a féle-
lem kapta a domináns szere-
pet, hiszen a magyarok közül 
előzőleg senkit nem ismertem, 
a francia tudásom pedig ki-
merült annyiban, hogy “Kö-
szönöm” és “Szeretlek”, ezzel 
azonban nem sokra mehet-
tem. A balsejtelmek azonban 
alaptalannak bizonyultak, hi-
szen a magyar lányokkal már 
rögtön az első nap összeba-
rátkoztunk. A franciák azon-
ban még csak távolról mére-
gettek minket, és ez fordítva is 
igaz volt. Ez azonban gyöke-
resen megváltozott a második 
estére tervezett ismerkedő est 
után. Viszonylag hamar meg-
találta mindenki a hozzá ha-
sonló, neki szimpatikus embe-
reket, még az is, akinek nem 
volt az erőssége a francia, hi-
szen a franciák közül többen 
tudtak angolul, németül is, 
sőt, volt akivel spanyolul, ola-

szul vagy akár arabul is lehe-
tett volna beszélni.

A két hét alatt lehetősé-
günk volt több érdekes prog-
ramon részt venni. A táborhe-
lyen látogatta meg a csoportot 
Pincésné Soós Gyöngyi és Ily-
lyés Ferencné, akik a csipkeve-
rés és az ősi kunhímzés tudo-
mányára tanították az érdek-
lődőket. Néptánc-oktatásban 
is részesültünk Millinkhoffer 
Rita és segítői vezetésével. A 
pachwork és a gyöngyfűzés is 

a programjaink között szere-
pelt. A “punnyadás” elkerülé-
se végett sportnapot is tartot-
tunk Kövesi Tamás segítségé-
vel. Egy délutánt a főzésnek 
szenteltünk, hogy megismer-
tessük egymást a tradícionális 
ételeinkkel. Így kóstolhattuk 
meg a “quiche loraine”-t és a 
“pain perdu”-t, míg mi pap-
rikás krumplival kedvesked-
tünk külföldi társainknak. A 

tábor csúcspontja természete-
sen a Sziget fesztivál volt.

Kellemes meglepetés volt, 
hogy a franciák mennyire ér-
deklődőek voltak a magyar 
kultúra iránt. Minden prog-
ram nagyon tetszett nekik, 
egyáltalán nem lehetett ben-
nük érezni a “nyugati egoiz-
must”.

Természetesen kalandokból 
is jutott bőven. Az első este ki-
derült, hogy négy születésna-
pos is van a franciák között, 

így még egy születésnapi party 
megszervezése is várt ránk.

A tábor és egy nap kötelező 
alvás után jól esik visszagon-
dolni erre a két hétre, ami re-
mélhetőleg jövőre folytatódik, 
de Franciaországban. Ez úton 
is szeretnénk megköszönni 
mindenkinek a segítséget, aki 
hozzájárult a tábor megszer-
vezéséhez.

Vincze Judit

Köszönjük
A Karcag Városi Önkormányzat nevében ezúton mondok 

köszönetet a Longueau-Karcag testvérvárosi tábor 
(Berekfürdő, 2005. augusztus 1-14.) megvalósulásához 

nyújtott segítségért az alábbi magánszemélyeknek, 
intézményeknek és szervezeteknek:

KVG Kft.-nek; a Nagykun Víz- és Csatornamű Kft.-nek; 
a Tetrapen Bt.-nek; a Népszer Kft.-nek; a Jászkun Volán 
Közlekedési Rt. vezetőségének és munkatársainak; a „Kar-
cag testvérvárosaiért” Közalapítványnak; Dr. Hajdu Lajos-
nak, Berekfürdő község polgármesterének; a berekfürdői 
Termál- és Strandfürdő igazgatójának és munkatársainak; 
a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ igazgatójának és 
munkatársainak; Mészáros Zsoltnak, a Karcagi Kunlovarda 
tulajdonosának és munkatársainak; Mészáros Zsoltnénak, 
az ESSEN Kft. vezetőjének és munkatársainak; Zsolnai La-
josnak, a Városgondnokság igazgatójának és munkatársai-
nak; a Nagykunsági Népművészek Egyesületének tagjainak; 
a Nagykun Horgász Egyesületnek, Kalocsai Lászlónak, Fo-
dor Károlynak; Mucsi László vállalkozónak; Tóth János fa-
zekasnak és munkatársának; Kövesi Tamás pedagógusnak; 
Millinkhoffer Rita pedagógusnak és tánccsoportjának; Sza-
bó Tünde pedagógusnak; Balogh Attilának; Tímár József-
nek; Varga Lajosnénak; a Kátai Gábor Kórház Csecsemő- és 
Gyermekgyógyászati Osztálya dolgozóinak és a Traumato-
lógiai Osztálya dolgozóinak.

Örülök, hogy megvalósulhatott a tábor. Reményeink sze-
rint ez a program folytatódik, és jövőre sok karcagi fiatal jut 
el így Longueau-ba, Franciaországba.

Dr. Fazekas Sándor 
polgármester

Csapadékos nyarunk volt
Folytatás az 1. oldalról

Testvérvárosi tábor

Közzététel
A Gábor Áron Gimnázi-

um, Egészségügyi Szakkö-
zépiskola és Kollégium „Pro 
Schola” Alapítványa köszö-
netét fejezi ki mindazoknak, 
akik a 2003. évi személyi jö-
vedelemadójuk 1 %-át ala-
pítványunknak juttatták.

A kuratórium az így ka-
pott 615.896 Ft-ot a követke-
zőképpen használta fel:
-  55.000 Ft összegben tanu-

lók egyéni támogatására,
-  110.252 Ft összegben az is-

kola csoportos önképzőkö-
rök támogatására,

-  189.811 Ft összegben tanu-
lói kitüntetésekre, díjakra, 
könyvjutalmakra,

-  260.833 Ft összegben az 
angol nyelvi labor felújítá-
sa, modernizálása.
Tisztelettel kérjük Önö-

ket, ha egyetértenek az ala-
pítvány céljaival, 2005-ben 
is juttassák nekünk személyi 
jövedelemadójuk 1 %-át.

Adószámunk: 19221441-
2-16.

Juhászné Zsadányi  
Erzsébet

a Kuratórium elnöke
Löki Lászlóné

a Kuratórium titkára

Az Eső című irodalmi fo-
lyóirat idei, nyári számát tel-
jes egészében az újév nap-
ján elhunyt nagykunsági 
író, Körmendi Lajos emlé-
kének szentelte a szerkesztő-
ség. A lapszám százhúsz ol-
dalon huszonegy szerző írá-
sait, köztük Körmendi Lajos 
három eddig meg nem jelent 
versét olvashatjuk. A verse-
ket Lázár Fruzsinának a ta-
valyi év vége felé készített, a 
Magyar Katolikus Rádióban 
elhangzott interjúja köve-
ti. E két lírai-életrajzi vallo-
más zárja le Lajos életművét. 
(Az interjú 2004. december 
19-én és 23-án hangzott el a 
Katolikus Rádióban.) A to-
vábbi tizenkilenc írás rész-
ben búcsúzás, emlékezés 
(vers vagy próza) ill. tanul-
mány. A szerzők más-más 
oldalról közelítik meg gaz-
dag életművét. Vizsgálják 
vonzalmát a Kelethez, kap-
csolódását a honismereti-
várostörténeti munkához, 
elemzik költészetét, prózáját, 
szociográfiáit, nekünk cím-
zett vallomásait, nagykun-

sági művelődéstörténeti írá-
sait, s a legvégén Jenei Gyula 
az írói-költői életmű egészét 
elemzi az összefoglalás igé-
nyességével.

Emlékszám, emlékmű 
az Eső 2005. nyári száma, 
olyan, mint egy kismono-
gráfia, de olyan monográfia, 
ami – én legalábbis úgy érez-
tem – bensőséges közelség-
be hozza Körmendi Lajost 
mindenkinek, minden olva-
sónak. 

- e -
(Az Eső című lap 2005. 

nyári száma a Városi Cso-
konai Könyvtárban megvá-
sárolható.)

Körmendi Lajos emlékszám
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A Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépiskola, 
Gimnázium és Kollégium 
a 2005/2006-os tanévben

Számítástechnikai szoftverüzemeltető esti tagozatos 
középfokú képzésre felvételt hirdet.

A jelentkezés feltétele: érettségi bizonyítvány.
A képzés időtartama 1 év, azaz 2 félév (540 óra), melyet 
2005 szeptemberében kezdve, munkaidő után, megegyezés 
szerinti időpontokban tartunk meg.
Az oktatás multimédiás projektorral felszerelt korszerű 20 
munkahelyes számítástechnika szaktanteremben történik.
A képzés végén, amely írásbeli, gyakorlati és szóbeli vizsgá-
val zárul, a tanulók OKJ-s bizonyítványt kapnak (52 4641 
03).
A képzés költségtérítéses, mely félévenként 35.000 Ft/fő.
A felvétel a keretlétszám betöltéséig, a jelentkezés sorrendjé-
ben történik 2005. szeptember 17-ig.
Érdeklődni az Iskolában munkaidőben (8-15 h.) személye-
sen, vagy a 06-59-312-744-es telefonszámon, a 111-es mellé-
ken az iskola gazdasági hivatalában lehet.
A jelentkezési lapok az iskola gazdasági hivatalában átvehe-
tők, és leadhatók Gajdos Károlyné ügyintézőnél.
A terjesztett jelentkezési formanyomtatványok fénymásol-
hatók.

IV. Karcagi Roma Nap tervezett 
programja

2005. szeptember 17.

8:00 Északi és Déli külváros zenés ébresztője
9:00 Főzőverseny (tyúkos káposzta) kezdete
9:30 Legerősebb roma ember (erő emelő) és sorversenyek
 Helyszín: sportpálya
14:00 Kulturális program az Erzsébet-Ligetben
 Az ünnepséget megnyitja: Varga István C.K.Ö. elnök
 A vendégeket köszönti: Dr. Fazekas Sándor polgár-

mester
 Varga Mihály országgyűlési képviselő
 Farkas Flórián Lungodrom elnök
14:30 Románcok együttes műsora
15:30 Arany János Általános Iskola tanulóinak műsora
16:00 Kinizsi úti óvodások táncos műsora
16:30 Tabak Ági énekel
17:00 Délelőtti versenyek eredményhirdetése, tombolahú-

zás
17:30 Zádor Úti Általános iskolások műsora
18:30 Amatőr előadók műsora

Az időpontok és a műsorváltozás jogát fenntartjuk.

Az egész napos program alatt büfé, kirakodó vásár várja 
az érdeklődőket.

Felhívás
2005. szeptember 17-én kerül megrendezésre a  

IV. Karcagi Roma Nap.

Várjuk:
- büfések, kirakodók,
- tyúkos káposztát főző lányok, asszonyok,
- birkafőzők jelentkezését.
Ezen a napon lehetőséget biztosítunk amatőr előadók be-

mutatkozására is. Várjuk azok jelentkezését, akik szeretnék 
megmutatni tehetségüket a közönségnek.

Jelentkezni lehet hétköznap 12:00 – 16:00 között a Ki-
sebbségi irodában, ill. a 311-629-es telefonszámon, Varga 
István Micinél a 06-30-381-6403-as telefonszámon.

Jelentkezni szeptember 16-ig lehet. A helyszínen nem áll 
módunkban semmilyen jelentkezést elfogadni.

Tombola tárgyak felajánlását várjuk.

Varga István
C.K.Ö. elnök 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat 
útján értékesítésre meghirdeti az alábbi ingatlanjait:

Az ingatlan adatai:  Helye: Karcagi Laktanya
 Helyrajzi száma: 5376

6. sz. épület (6. sz. parancsnoki épület 697 m2) + 3.503 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 21.174.125 Ft.

7. sz. épület (53. sz. szin. 1.296 m2) + 5.104 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 56.004.500 Ft.

23. sz. épület (3. sz. nőtlenszálló 936 m2 /2 szintes/) + 1.782 m2 terület. 
 A vételár kiinduló összege:  bruttó 34.045.250 Ft.

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási és 
Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649) valamint a helyszínen: 
Karcagi Laktanya Kft., Kis László ügyvezető, tel.: 06-30-339-8831.

www.karcag.hu honlap információk vállalkozóknak, pályázatok, Karcagi ingatlanok oldalán és 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláin.

Csikóbélyegzés 
Tájékoztatom a Tisztelt 
Lakosságot, hogy 2005. 
szeptember 12-én 9 óra 

30 perctől a Lóger pályán 
csikóbélyegzés lesz. 

A csikóbélyegzés:  
3.000 Ft/csikó.

Ló nyilvántartásba vétel 
(ismeretlen származású 

lovak) 
bélyegzése: 20.000 Ft/ló.

Fedeztetési állomáson 
csikóbélyegzést, 

kancatörzskönyveztetést és 
lónyilvántartásba vétele év 
közben folyamatosan zajlik.

A csikóbélyegzésre az ez 
évben született csikót az 

anyjával együtt kérjük 
elővezetni, a fedeztetési 

jegyet is hozzák magukkal.

Karcag Városi 
Önkormányzat 

A Karcag Városi Önkor-
mányzat Polgármesteri Hi-
vatala felhívja azon termő-
föld tulajdonosok, illetve 
adóalanyok figyelmét, akik 
Karcag Város közigazgatási 
területén termőfölddel ren-
delkeznek, illetve belföldi 
rendszámú gépjárművek tu-
lajdonosai (üzembentartói), 
valamint iparűzési adó fi-
zetésére kötelezettek, hogy 
a mezőőri járulék, a gépjár-
műadó és a helyi iparűzé-
si adó második félévi rész-
letének befizetési határideje 
2005. szeptember 15-én le-
jár. A mezőőri járulék ösz-
szege a fizetésre kötelezett 
nevére szóló határozatban 
szerepel. 

A befizetéseket a gépjár-
műadó és az iparűzési adó 
tekintetében Karcag Váro-
si Önkormányzat gépjármű-
adó és helyi iparűzési adó 
számlájára az augusztusban 
kézbesített számlaegyenleg-
hez, határozathoz csatolt be-
fizetési csekklap felhaszná-
lásával – lehetőleg az OTP-

ben történő befizetéssel – 
kell teljesíteni.

A befizetési postautal-
ványok – amennyiben azzal 
nem rendelkeznek – besze-
rezhetők a Városháza fsz. 42. 
számú helyiségében.

A mezőőri járulék befize-
téséhez szükséges befizetési 
csekkek a Városháza 11. sz. 
szobájában, illetve az alköz-
pontnál szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt 
Ügyfeleinket, hogy a befize-
tésre vonatkozó törvényi ha-
táridő elmulasztása esetén 
– az adózás rendjéről szó-
ló 2003. évi XCII. tv. alapján 
– napi késedelmi pótlék fi-
zetési kötelezettség keletke-
zik, melynek mértéke jelen-
leg évi 13,5 %.

A befizetések elmulasz-
tásához a fentiekben közöl-
teken túl egyéb jogkövet-
kezményeket is megállapít a 
törvény, melyek elkerülése 
érdekében kérjük a teljesítési 
határidő szíves betartását.

Karcag Városi  
Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala 

Felhívás
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Karcag-Berekfürdő – 
DVTK 0:2 (0:1)

Karcag, 250 néző. Jv.: Kál-
mán, Fodor, Székely

Karcag: Kui, Kállai, 
Vadicska, Horváth, Nagy I. 
(Nagy M.), Trencsényi, Feke-
te II., Balogh (Kádár), Bellon, 
Fekete I., Tóth L. (Domokos)

Megbízott edző: L. Kiss La-
jos

DVTK: Kövesfalvi (Ber-
ki, Szalma), Farkas V., Vámo-
si (Mogyorósi), Gáspár, Mo-
gyoródi (Lipasz), Farkas N. 
(Vitelki), Katona (Almási), 
Sipeki, Binder, Horváth 
(Kranjcz), Siminic

Edző: Gálhidi György
Először úgy volt, hogy a 

DVSC-vel játszik a karcagi 
csapat, de a debreceniek szinte 
az utolsó pillanatban lemond-
ták a találkozót. Szerencsére 
egy másik NB. I-es együttes, a 
diósgyőriek vállalták a mérkő-
zést. Vendégtámadásokkal in-
dult a mérkőzés. Először Vá-
mosi, majd Trencsényi veszé-
lyeztette a kaput. Ezután Hor-
váth F. kétszer is gólhelyzetbe 
került, de elhibázta. A huszon-
hatodik percben egy kapura 

ívelésbe Horváth F. fejjel hoz-
záért, majd a labda a kapuba 
pattant (0:1). Ezután Siminic 
háromszor is helyzetbe került, 
de nem sikerült a kapuba ta-
lálnia. A II: félidő elején Sipeki 
szögletét Horváth F. az ötösről 
a léc alá fejelte (0:2). Ezt kö-
vetően Fekete I. a jobb kapu-
fa mellé lőtt, majd a félidő de-
rekán kétszer is az üres kapu 
mellé rúgta a labdát. A karca-
gi együttes meglepően jól ját-
szott a jónevű NB. I-es ellen-
féllel szemben. A most muta-
tott játék biztató lehet a bajno-
ki mérkőzésekre.

Jók: Bellon, Trencsényi, 
Vadicska, Kádár ill. Gáspár, 
Farkas V., Horváth F., Siminic, 
Sipeki, Binder

Gálhidi György: Gratulá-
lok a karcagiaknak, meglepő-
en jól és szervezetten játszot-
tak. Remélem, hogy ezzel a já-
tékkal megjön az önbizalmuk 
és jól szerepelnek majd a baj-
nokságban.

L. Kiss Lajos: Úgy érzem, 
hogy a fiúk bizonyították, 
hogy sokkal többre képesek.

Bosnyák Imre 

Ifjúsági mérkőzések

U-13-as korosztály: Karcag-Berekfürdő – Makó  5:2
U-15-ös korosztály: Karcag-Berekfürdő – Makó  0:5
U-17-es korosztály: DVSC – Karcag-Berekfürdő  7:0
U-19-es korosztály: DVSC – Karcag-Berekfürdő  1:0

Labdarúgás

Barátságos mérkőzés

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fűtéses családi 
ház melléképületekkel, garázzsal, ipa-
ri árammal eladó Karcagon a Villamos 
utcában. Érd. 06-30-502-0576.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház eladó. 
Karcagi vagy berekfürdői kisebb ház, 
vagy lakáscsere lehetséges. Tel.: 59-
311-477 (18 óra után).

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építésre 
alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cse-
rélhető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-
477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 

az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-
es telefonszámon lehet.

Karcagon 2 ha 70 ak szántóföld a 3-as 
táblában műút mentén eladó vagy ki-
adó. Érd.: Kg., Szent L. u. 46.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. U.itt. tolikapa el-
adó. Tel.: 59-313-414 reggel és az es-
ti órában.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Növelje 
kreativitását és intelligenciáját! Tel: 06-
1-225-0393, www.tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régiségek eladók. Érd.: Kg., 
Kertész J. u. 2.

Sokféle szekrény, ülő és fekvő bútor, 
Bonanza ebédlő, fagyasztó szekrény, 
porszívók, fürdőszobai és konyhai 
mérlegek eladók. Érd.: 59-311-477. 

3 db 50x50 cm-es bontott ablak eladó. 
Érd: 59-313-831.

FODOR IMRE vagyok, MARGIT AZ 
ÉLETEM című CD kiadója. A CD és a 
műsor rendelhető: 06-30-355-5628, E-

mail: margit68@citromail.hu  Letölthető 
zene:  www.emberieroforras.hu 

Vietnámi kishízók, 10 hónapos man-
galica kocák eladók. Érd.: Kg., Takács 
P. u. 9/a.

GÉPJÁRMŰ
Eladó egy ‚94-es évjáratú 1.4-es benzi-
nes Renault 19-es autó egy év műsza-
kival. Érd.: 06-30-523-8395.

Csepel, Mátra, BMG, egyéb régi ma-
gyar motorkerékpárt és alkatrészeiket 
- akár hiányos, roncs állapotban is  -
keresem. Tel.: 06-30-9639-942.

Apróhirdetés

Szeptember 9. péntek
Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 10. szombat
Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 11. vasárnap
Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 12. hétfő
Berek – Kiss A. úti
Szeptember 13. kedd
Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 14. szerda
Berek – Kiss A. úti
Szeptember 15. csütörtök
Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 16. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet

Zivataros időket kell megél-
nünk manapság szűkebb pátri-
ánk labdarúgásával kapcsolat-
ban. Már úgy tűnt, ezek a bi-
zonytalansággal teli idők meg-
szűnni látszanak, ám a csapat 
vezetésére kiszemelt edző, Paj-
kos János az általa megtartott 
hétfői edzés után, kedd dél-
előtt bejelentette, hogy nem 
tud a közeljövőben szerepet 
vállalni a karcagi labdarúgás 
fellendítésének érdekében. A 
vezetőségnek így hát tovább 
kell folytatni a megkezdett tár-
gyalásokat mindaddig, amíg 
a megfelelő edzőt nem sikerül 
kiválasztani és leszerződtetni. 
Így hát nem szállhatott fel az a 
bizonyos füst, bármennyire is 
szerettük volna. A csapat háza 
táján így különösebb változás 
nem történt, ha csak azt nem 
vesszük annak, hogy szomba-
ton az elmúlt időszakhoz ké-
pest igen jó benyomást tettek 
a fiúk a sajnos igen kis számú 
közönségre. A Diósgyőr elle-
ni barátságos mérkőzésen rég 
nem látott harcosságról és al-
kalmanként ötletességről tet-
tek bizonyságot, jelezve, hogy 

(minden híreszteléssel szem-
ben) még nem felejtettek el fo-
cizni. A csapat továbbra is fe-
gyelmezetten készül L. Kiss 
Lajos irányításával. Reméljük, 
hamarosan az új edző munká-
ba állásával szépen lassan el-
halnak a rosszindulatú plety-
kák, és végre mindenki a sa-
ját dolgára és feladatára tud 
majd koncentrálni, mert na-
gyon fontos lenne most a nyu-
galom, és mi azon vagyunk, 
hogy ezt biztosítsuk a csapat 
számára. Még a hét végén sem 
játszik a felnőtt csapat bajno-
kin (arra még egy hetet vár-
ni kell), de mérkőzések nélkül 
azért így sem maradtunk, hi-
szen az utánpótlás 17-es és 19-
es korosztálya szombaton mu-
tatkozik be először hazai kör-
nyezetben.

Remélhetőleg sikeres be-
mutatkozás előtt állunk, ezért 
bíztatnék mindenkit, ha van 
ideje és lehetősége, jöjjön el a 
mérkőzésekre, és buzdítsa a 
fiatalokat.

Tisztelettel várunk minden-
kit!

H. J. 

Az apróhirdetés csak 200 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

A hulladékgazdálkodás fe-
lelőse és irányítója Karcag Vá-
ros Önkormányzata. Karca-
gon a szemétszállítást és a szi-
lárd hulladék lerakó kezelését 
az Önkormányzat Városgond-
noksága végzi. Karcag a me-
gyében elsőként készítette el 
Települési Hulladékgazdálko-
dási Tervét (2003-2008).

Karcag város háztartási hul-
ladékának lerakása jelenleg 
minden kezelés nélkül a vá-
rosi hulladéklerakóban törté-
nik, mely a Sáfrány lóger úton 
fekszik, közel  10 ha –os terü-
leten.

A közterületek, parkok 
fenntartásából és a lakosság 
által külön gyűjtött kertésze-
ti zöldhulladékokat a lerakó 
mellet lévő „gallytárolóban” 
elkülönítetten gyűjtik.

A lerakó 1999 óta működik. 
1 millió m3 laza hulladék befo-
gadására alkalmas, és a beüze-
melés óta közel 25%-a meg-
telt. Nemcsak Karcag, hanem 
a környező települések közül 
Bucsa és Berekfürdő kommu-
nális hulladéka is itt kerül el-
helyezésre.

A beszállított hulladékot 1-
1,5 méter vastag rétegekben 
nagy önsúlyú, úgynevezett 
„kompaktor” tömöríti, a réte-

geket pedig föld vagy építési 
törmelékkel takarják.  

Maga a telep műszaki véde-
lemmel ellátott, teljes felüle-
te 2 mm-es Carbofol Pehd 305 
típusú fóliával van szigetelve, 
drénhálózat biztosítja a vízel-
vezetést, ezen kívül drénaknák 
és figyelőkutak találhatók még. 
A kazettákat  övárok veszi kö-
rül, melynek feladata a csapa-
dékvíz elvezetése.

A hulladéklerakó várható 
élettartama 20-25 év, de a hul-
ladékgazdálkodás kulcskérdé-
se nem a hulladékok elhelye-
zése, hanem a lerakásra kerü-
lő hulladék mennyiségének le-
csökkentése.

Várható fejlesztések a hul-
ladékgazdálkodásban:

2005-ben: Szelektív hulla-
dékgyűjtés 17 gyűjtőszigeten a 
város különböző pontjain, el-
sősorban a bevásárló helyeken 
és a társas házaknál.

Komposztáló telep kialakí-
tása a szennyvíztisztító üzem 
területén.

2006-ban: Szennyvíziszap 
és kertészeti zöldhulladék 
komposztálásának megkezdé-
se.

Hulladékgazdálkodási adat-
bázis létrehozása, működteté-
se.

2007-ben: Lakossági bioló-
giailag lebomló hulladék sze-
lektív gyűjtése és komposztá-
lása.

Csomagolóanyag hulladé-
kok szelektív begyűjtésének 
kezdete családiházas öveze-
tekben is.

Lakossági veszélyes hulla-
dékok begyűjtésére alkalmas 
hulladék udvar(ok) kialakítá-
sa.

Folyamatosan 2008-ig: A 
hulladék keletkezésének meg-
előzése, az újrahasznosítást 
elősegítő szelektív gyűjtés bő-
vítése.

Szelektív hulladékgyűjté-
si és komposztálási ismeretek 
oktatása az óvodákban és az 
iskolákban.

A Lakosság tájékoztatása a 
korszerű hulladékkezelési is-
meretekről.

A hulladékbegyűjtő– és ke-
zelő gépek beszerzése és kor-
szerűsítése.

A fentebb leírtakból is lát-
szik, hogy a hulladékok meg-
felelő kezelése költséges beru-
házásokat követel a következő 
években az Önkormányzat-
tól. A lakosságtól pedig újfaj-
ta környezettudatosabb hoz-
záállást a hulladékgazdálko-
dásban.

Szemétszállításból 
hulladékgazdálkodás Karcagon

Hulladékgazdálkodás III.

SPORT
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 9. péntek
 B13-Bűnös 

negyed – 
Banlieue 13

 Feliratos francia akció-
film

Szeptember 10. szombat
 Batman. Kezdődik! 

- Batman Begins
 Feliratos amerikai ak-

ciófilm
Szeptember 13. kedd
 Viasztestek – 

House of wax
 Feliratos ausztrál-

amerikai horror
Szeptember 16. péntek
 Star Wars III. rész – 

A Sith-ek bosszúja
 Star Wars: Episode 

III – A revenge of 
the sith

 Szinkronizált amerikai 
sci-fi kalandfilm

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Augusztus 30-án a délelőt-
ti órákban az egyik társasház-
ból telefonált egy hölgy, hogy 
egyik férfi lakótársa nem hagy-
ja pihenni, többször becsen-
getett a lakásába és a folyosón 
énekel. A helyszínre kiérke-
ző rendőrök a férfit ittas álla-
potban találták a lakóházban, 
megállapították, hogy a beje-
lentést megelőzően a lépcső-
házban valóban hangoskodott, 
énekelt és többször is becsen-
getett a bejelentőhöz, valamint 
az ajtaján is dörömbölt. Az in-
tézkedés során is meglehetősen 
zavartan viselkedett, ezért a 
rendőrök vele szemben bizton-
sági intézkedést foganatosítot-
tak, majd a mentő beszállítot-
ta a pszichiátriai osztályra. Az 
ügyben garázdaság szabálysér-
tés elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt eljárás indult. 
Ugyan ezen a napon 22 órakor 
ismét jelzés érkezett a lépcső-
házi garázda férfivel kapcsolat-
ban, aki ismételten zaklatja az 
ott lakó bejelentőt. Vele szem-
ben a rendőrök ismét biztonsá-
gi intézkedést foganatosítottak, 
majd a mentő visszaszállította 
a pszichiátriai osztályra.

Ugyan ezen a napon a ko-
ra esti órákban egy helyi anyu-

ka tett bejelentést a rendőrség-
re, mert a 16 éves lányát a De-
ák krt. és Liget utca sarkánál 
két fiatal fiú megfogdosta. A 
sértett azonnali jelzése után a 
rendőrök negyedórán belül el-
fogták, majd előállították a fi-
atalkorú elkövetőt, gyermek-
korú társát pedig lakásáról 
idézték. Az intézkedés során 
megállapították, hogy a két fi-
atal fiú a Deák krt-on követ-
te a lányt, érdeklődtek annak 
lakcíméről, életkoráról és meg-
kérdezték, hogy hazakísérhe-
tik-e? A lány egyértelműen a 
tudomásukra hozta, hogy nem 
óhajt kíséretet, ennek ellenére 
tovább követték, majd az idő-
sebb fiú - a lány akarata ellené-
re - megsimította a fenekét. A 
lány ellökte a fiút magától, de 
ennek ellenére tovább követ-
ték. A fiatalkorú ellen tettleges 
becsületsértés vétség elköve-
tésének megalapozott gyanúja 
miatt büntetőeljárás indult.

Kérjük, hasonló, de más szo-
katlan, felháborító cselekmé-
nyek észlelésekor is azonnal 
értesítsék a rendőrséget, mert a 
fenti példa is mutatja, hogy ez 
esetekben van lehetőség az el-
követők gyors elfogására, fele-
lősségre vonására.

16
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Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

Szeptember 1.
Papp Edit – Györfi Mihály
Szeptember 3.
Lajtos Sarolta – Kiss István
Dobrai Erika – Kemecsi 
László

Születés
Láposi Mónika – Mándoki 
István
Kg., Füredi u. 54.  István
Hosszú Ildikó – Barcsai  
Balázs
Berekfürdő, Veress P. u. 39. 
 Roland Bence
Mándoki Magdolna –  
Karcagi Nagy Zoltán
Kg., Kuthen u. 7. 
 Dávid Zoltán

Halálozás
Bócsa Sándor
 Kg., Deák krt. 7. (1914.)
Sánta Józsefné 
 Kg., Kisújszállási u. 111.
 (1920.)

 2005. szeptember 09. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
 I. rész
19.10  Nagykunsági Krónika – magazin 

műsor
 tartalomból: - Karcagi hírek
 (francia táborozók Karcagon, Tűz-

oltó bemutató a strandon, a ,,Csen-
gős,, iskola avató ünnepsége    

 - Aktuális Kérdések, vendég: Mihály 
László

 - János Atya gondolatai
 - Háttér-az iskolakezdés I. rész
20.30  Önkormányzati ülés 
 Közvetítés felvételről a városháza I. 

sz. terméből
2005. szeptember 14. kedd/szerda
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör – hírmagazin
18.50  Jöjjetek hozzám-vallási műsor
 tanévnyitó istentisztelet a reformá-

tus templomból

20.00  7 próba – ifjúsági magazin  
20.30  Zenés Fürdő Show
 közvetítés felvételről a városi gyógy-

fürdőből
2005. szeptember 15. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.05  Tanévnyitó értekezlet 2005
 II. rész
19.10  Nagykunsági Krónika – magazin 

műsor
              tartalomból:
 - Karcagi hírek
 - Aktuális Kérdések vendég-stúdió-

beszélgetés
 - János Atya gondolatai
 - Háttér-az iskolakezdés II. rész
20.30  Politikai vitafórum 
 műsorvezető: id. Béres Sándor

A többi időpontban a lakosság szolgála-
tában működő Képújság, és helyi hírmű-

sor látható  

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Rendőrségi felhívás
500.000 Ft

a nyomravezetőnek!
Ismeretlen tettes 2005. július 19-ről július 20-ra virradó-
an Karcagon, lakásán megölt egy 87 éves nyugdíjas nőt, 
majd onnan készpénzt és élelmiszereket tulajdonított el.

A rendőrség az ismeretlen tettes elfogását eredményező infor-
máció szolgáltatójának 500.000 Ft nyomravezetői díjat tűzött ki.

A rendőrség kéri azok jelentkezését, akik a bűncselekmény el-
követésével kapcsolatban bármilyen információval rendelkeznek.

A beérkező bejelentéseket bizalmasan kezelik.
A nyomravezetői díj visszavonásának jogát a rendőrség fenn-

tartja.
A bejelentéseket munkaidőben a 06-56-501-658, munkaidőn 

túl pedig a 107 vagy 112-es telefonszámokon várják.

A karcagi kutyatenyésztők 
kitűnő formában vannak. Kiál-
lítóink úgy hozzák a champion 
címeket, mintha ingyen oszto-
gatnák azokat. Az elmúlt hét-
végén Nagyatádon CAC nem-
zeti kiállításon szerepelt Ri-
maszombati Tibor fiatal fekete 
puli kanjával, Kisvasút Men-
ti Admirálissal. Emlékeznek? 
A múltkor még arról írtam, 
hogy ez a kutya már kölyök-
korában felhívta magára a fi-
gyelmet. Nos, most sem sokkal 
öregebb, mindössze 10, azaz tíz 
hónapos és a mostani győzel-
mével már a harmadik HPJ cí-
met tudhatja magáénak – két 
különböző bírótól - és és ez-
zel Hungária Junior Champion 
lett. Hogy teljes legyen gazdá-
ja öröme, ezen a napon még a 

Hungária Fajta Győztes címet 
is hazavihette. Talán nem mel-
lékes, hogy Admirális szülei is 
karcagi kutyák, az anyja Nagy-
kunsági-Csihogó Ezüst, az ap-
ja pedig Napfényvárosi-Csa-
hos Nyertes. Nyertes Cseppen-
tő Lajos kutyája, nagyon sok 
szép és eredményes pulinak az 
apja, többek között Nagykun-
sági-Csihogó Kincsőnek is, aki 
a Junior Európa Győztes cím 
megszerzése után Finnország-
ba került, ott öregbíti hazánk, 
városunk és a karcagi kutyate-
nyésztők jó hírét.

Tibi, gratulálunk e nagy-
szerű teljesítményhez, továb-
bi kiállításaidhoz az eddigiek-
hez hasonló eredményeket kí-
vánunk.

- keja -

Megint egy Champion!

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Munkaügyi Központ állásajánlatai
Foglalkozás Munkavégzés helye Létszám (fő) Kereset (bruttó)
Szakács Kisújszállás 2 85.000 Ft
Felszolgáló Kisújszállás 2 57.000-60.000 Ft
Villanyszerelő Kisújszállás 1 57.000 Ft
Beszerzési vezető Kisújszállás 1 Megegyezés szerint
Kőműves Kisújszállás 20 70.000-150.000 Ft
Burkoló Kisújszállás 4 70.000-150.000 Ft
Egyéb faipari foglalkozás Kisújszállás 3 57.000-65.000 Ft
Ruhaipari technikus Kisújszállás 1 80.000 Ft
Asztalos Kisújszállás 3 57.000-65.000 Ft
Egységrakat-készítő Kisújszállás 4 57.000-80.000 Ft
Általános ápoló vagy szociális  
gondozó Karcag 1 Kjt. szerint 
Szabó, varrónő Karcag 3 Megegyezés szerint 
Egyéb forgácsoló 
(NC/CNC gépkezelő) Karcag 1 80.000-120.000 Ft
Asztalos Karcag 1 57.000 Ft
Lakatos, hegesztő Karcag 3 Megegyezés szerint 
CNC gépkezelő, programozó Karcag 1 Megegyezés szerint 
Üzletkötő Karcag, Kisújszállás 1 Megegyezés szerint 
Egyéb villamossági szerelő Berekfürdő 1 Megegyezés szerint 
Tehergépkocsi-vezető (C, E kategória, belföldi árufuvarozói  
vizsga, legalább 2 év gyakorlat) Kunmadarasi telephely 10 Megegyezés szerint 
Mezőgazdasági gépész Berekfürdő 1 Megegyezés szerint 
Szerkezet lakatos Változó 1 57.000 Ft
Értékesítő Változó 5 160.000-250.000 Ft
Hőkezelő Változó 1 Megegyezés szerint 

A Polgárőrség felhívása

A KRESZ szerint TILOS:
-  főútvonalon 12. életévét be nem töltött személynek kerék-

pározni,
-  elengedett kormánnyal kerékpározni,
-  kerékpárhoz oldalkocsit, valamint a kerékpár utánfutót 

kivéve egyéb vontatmányt kapcsolni,
-  kerékpárt más járművel, illetőleg állattal vontatni,
-  kerékpáron oldalra kinyúló, előre vagy hátra egy méter-

nél hosszabban kinyúló, a vezetőt a vezetésben akadályo-
zó, vagy a személy- és vagyonbiztonságot egyébként ve-
szélyeztető tárgyat szállítani,

-  kerékpárral állatot vezetni. 

Térségünkért 
Egyesület 

Környezetvédelmi 
Műhelye

2005. szeptember 15-én 
 16:30-kor 

a Városi Csokonai Könyv-
tár olvasótermében 

Alkotó műhelyt tart.
Téma: az egyesület előtt 
álló környezetvédelmi  

feladatok.
Minden érdeklődőt  
szeretettel várunk!

Pádár Tibor
szekció vezető


